



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
13. oktober 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 457 (alm. del – § 7) af 25. september 2014 stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL)

Spørgsmål

”Vil ministeren kommentere artiklerne i Politiken den 24. september 2014 om salget af DONG-aktier?”

Svar

Politiken bragte den 24. september 2014 nogle artikler udarbejdet på baggrund af bl.a. udtalelser fra repræsentanter fra Goldman Sachs på et åbent møde i DVCA – Danish Venture Capital and Private Equity Association.

Det er lagt til grund, at spørgsmålet vedrører dels de spekulationer om processen for kapitaludvidelsen i DONG Energy, der er indeholdt i artiklerne, dels at en af repræsentanterne fra Goldman Sachs er citeret for, at ”over tid håber vi at tjene to gange vores penge”.

I forhold til processen er Goldman Sachs citeret for at have arbejdet med sagen i 8 måneder frem til ”signing”. Finansministeriet er selvsagt ikke bekendt med, hvornår Goldman Sachs påbegyndte arbejdet med transaktionen, men bemærker for det første, at såvel DONG Energy som Finansministeriet offentliggjorde hensigten om at fremskaffe ny kapital fra nye og/eller eksisterende aktionærer den 27. februar 2013.

Finansministeriet bemærker endvidere, at den betingede investeringsaftale og den betingede aktionæroverenskomst mellem de nye aktionærer, DONG Energy og staten blev underskrevet (”signed”) den 29. november 2013. Regnes de 8 måneder fra denne dato, svarer det til 29. marts 2013, hvilket skal sammenholdes med, at Politiken også omtaler en mail fra Finansministeriet til DONG Energy fra primo april 2013, hvoraf det bl.a. fremgår, at Finansministeriet er indforstået med, at der tages kontakt til de potentielle investorer.

Finansministeriet finder derfor ikke, at der er grundlag for Politikens spekulationer i forhold til processen, jf. i øvrigt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 456.

I forhold til Goldman Sachs udtalelse om deres forhåbninger til afkastet af deres investeringer i DONG Energy, må det stå for deres egen regning. Finansministe-

riet kender ikke den nærmere baggrund og grundlaget for udtalelsen og kan derfor ikke kommenterer den yderligere. Finansministeriet bemærker dog, at der anvendes ordet "håb" frem for en forventning.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon